ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЧУРОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 ноября  2014 года № 77
О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах в зимний период

2014-2015 г.г. на территории сельского
поселения  Чуровское
В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2014-2015 г.г., охраны их жизни и здоровья на территории сельского поселения Чуровское в соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 6, 7, 8 «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области», утвержденных Постановлением Правительства Вологодской области от 20 декабря 2007 года № 1782,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить, с 20 ноября 2014 года  по  15 апреля 2015 года, выход на лёд водоёмов ( р.Шексна, р. Чуровка,  пруды, плотина) населению, автомобильной и транспортной технике в границах территории сельского поселения Чуровское при условиях:
- толщина льда – менее 10 см;

- наличие слома припая льда, отжимов льда от берега;

- скорость ветра – более 12 метров в секунду;

- температура воздуха – выше 0 градусов, продолжительностью более 1 суток при критической (10 сантиментов) толщине льда;

- видимость – менее 500 метров;

- наличие метели.

2. Совместно с представителями ГИМС МЧС России по Шекснинскому району (по согласованию) через СМИ провести разъяснительную работу среди населения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

3. Рекомендовать водопользователям обеспечить в зимний период 2014-2015 годов безопасность людей на водных объектах (части водного объекта), находящихся в их пользовании в соответствии с требованиями, предъявляемыми к обеспечению безопасности людей на водных объектах.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Звезда».

Глава сельского  поселения Чуровское                          С.Л. Лебедев